ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORÃ

CNPJ: 75.905.342/0007-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, SIN - CENTRO - CEP: 79.985-000 JÁPORÁ

Cnn.truindo Uni Novo Tampo

CV

O'frr30140

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°009/2019

PROCESSO N° 016/2019.

O Município de JaporãlMS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados
que se encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - Global", a qual será regida pela
Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93,
Lei Complementar n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014.
OBJETO: "Registro de preço visando futura contratação de serviços continuados de manutenção
preventiva e corretiva de Bomba Injetora e Módulo Eletrônico para a frota de veículos a Diesel, (ônibus,
caminhão, caminhonete e tratores) da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente; Secretaria Municipal de Infraestrutura; Secretaria
Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Saúde e Gabinete do Prefeito, do Município de
JaporãlMS., nas condições estabelecidas no Termo de Referência." OBTENÇAO DO EDITAL: O Edital
poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do preenchimento do Recibo
de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - JaporãlMS) ou
através da solicitação no e-mail: licitacaojapora.ms.gov.br  - Telefone (67) 3475-1712 no horário das
7h30min às 11h30 mm.
Abertura: 25/03/2019 — Horário: lOhOOmin.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, sln°, Centro - JaporãlMS).
JaporãlMS, 08/03/2019.
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n'  2305

Data: 	1-9

Folha (s): 	5.9

1

Mato Grosso do Sul, II de Março de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X 1 N°2305

LICITAÇÃO
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 012576
Ata de Registro de Preço n.°  011/2018
Processo n.° 028/2018
Pregão n.° 022/2018
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de produtos de
Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para
serem utilizados nas Secretarias de Administração, Esporte,
Agricultura, Infraestrutura, Gabinete do Prefeito e Fundos de Saúde,
Assistência Social e dos Direitos das Crianças e Adolescente de
Japorã/MS. Conforme Termo de Referência
Fundo Municipal de Saúde.
Dotação Orçamentária: 04.122.0009.2.048 3.3.90.30.00 (Ficha 211)
Fornecedor: VALDEMAR CORDEIRO DE OLIVEIRA - ME.
CNPJ: 07.783.831/0001-26
Valor R$ 166,00
Data: 27/02/2019
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal n.° 8.666/93

Publicado por:
Tiago Tavares de Oliveira

Código Identificador:4E8EA102

LICITAÇÃO
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 012575
Ata de Registro de Preço n.° 011/2018
Processo a.° 028/2018
Pregão a.° 022/2018
Objeto: Registro de preço para fatura aquisição de produtos de
Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para
serem utilizados nas Secretarias de Administração, Esporte,
Agricultura, Infraestrutura, Gabinete do Prefeito e Fundos de Saúde,
Assistência Social e dos Direitos das Crianças e Adolescente de
Japorã/MS. Conforme Termo de Referência
Fundo Municipal de Saúde.
Dotação Orçamentária: 10.301.0006.2-027 3.3.90.30.00 (Ficha 164)
Fornecedor: VALDEMAR CORDEIRO DE OLIVEIRA - ME.
CNPJ: 07.783.831/0001-26
Valor R$ 249,00
Data: 27/02/2019
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal n.° 8.666/93

Publicado por:
Tiago Tavares de Oliveira

Código Identlflcador:960D9F08

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL No 008/2019

PROCESSO N°015/2019.

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de
Licitação, torna público aos interessados que se encontra aberta a
licitação acima referida, do tipo "menor preço - Global", a qual será
regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade
com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar
n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar a° 147/2014.
Objeto: "Registro de preço visando futura aquisição de peças de
reposição e acessórios originais, genuínos ou 5imilaros pnra

manutenção preventiva e corretiva de Bomba Injetora e Módulo
Eletrônico para a frota de veículos a Diesel, (ônibus, caminhão,
caminhonete e tratores) da Secretaria Municipal de Administração,
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio
Ambiente; Secretaria Municipal de Infraestrutura; Secretaria
Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Saúde e Gabinete do
Prefeito do Município de Japorã/MS., nas condições estabelecidas no
Termo de Referência."

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido peÏos
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida
Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - Japorã/MS) ou através
da solicitação no e-mail: licitacao@japora.ms.gov.br  - Telefone (67)
3475-1712 no horário das 7h30min às 11h30 mm.
Abertura: 25103/2019 — Horário: 081100min.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado F
Saldanha, s/d, Centro - Japorã/MS).

Japorã/MS, 08/03/2019.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

P
Erleide Pci ei

Código Identiticador:D793D0CB

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°009/2019

PROCESSO N°016/2019.

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de
Licitação, torna público aos interessados que se encontra aberta a
licitação acima referida, do tipo "menor preço - Global", a qual será
regida pela Lei Federal a° 10.520/2002, bem como em conformidade
com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar
no 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014.
OBJETO: "Registro de preço visando futura contratação de serviços
continuados de manutenção preventiva e conetiva de Bomba Injetora
e Módulo Eletrônico para a frota de veículos a Diesel, (ônibus,
caminhão, caminhonete e tratores) da Secretaria Municipal de
Administração, Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente; Secretaria Municipal de
Infraestrutura; Secretaria Municipal de Educação; Secretaria
Municipal de Saúde e Gabinete do Prefeito, do Município de
Japorã/MS., nas condições estabelecidas no Termo de Referência."
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida
Deputado Fernando Saldanhs, s/n° - Centro - Japorã/MS) ou através
da solicitação no e-mail: licitacao@japora.ms.gov.br  - Telefone (67)
3475-1712 no horário das 7b30min às 11h30 mm.
Abertura: 25/03/2019 - Horário: lOhOOmin.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando
Saldanha, s/n°, Centro - Japorã/MS).

Japorã/MS, 08/03/2019.

ER.LEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Identificador: 87E29FDD

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARACUARI

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE NOTIFICAÇÃO PARA ASSINATURA DO

CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL DE N° 002/2019

NOTIFICANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JARAGUARI/MS, CNPJ n° 03.501.533/0001-45, sito a Rua
Gonçalves Luiz Martins, n°420, Centro, CEP: 79440-000.

NOTIFICADAS: NATAL! BRINK BRINQUEDOS LTDA, sito à
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, KM 650, S/N°, Bairro
das Antas, na cidade de Dracena/SP, inscrita no CNPJ sob o
n°08.287.175/0001-33.

www.diatiomunicipal.com.br/assomasu1 	 59